
Diplomová práce Kyberterorismus - mediální hrozba se zabývá fenoménem teroristických 

útoků v rámci kyberprostoru, mediálním diskurzem, v rámci kterého je konstruována realita 

kyberterorismu v médiích, a jejího vlivu na proces sekuritizace kyberterorismu. Dále se 

zabývá srovnáním tradičních forem terorismu s těmi, jež se vyvinuly s příchodem nových 

komunikačních technologií. V práci je nastíněn vývoj pojmu terorismus od jeho vzniku až po 

současnost. Cílem práce je poukázat na  kyberterorismus jako na latentní hrozbu informační 

společnosti. K interdisciplinárnímu přístupu je použita metoda diskurzivní analýzy. Tvorba 

sociální a mediální reality je rozebrána na základě teorie Niklase Luhmanna a poukazuje na 

sebereferenci autopoietických systémů a referenci druhého, jako klíčového pojmu při 

konstruování reality médii. Další část práce je věnována reakci Evropské Unie a 

Severoatlantické aliance (NATO) na „hrozbu“ kyberterorismu.  

 

Klíčová slova 

Terorismus, kyberterorismus, sebereference, autopoiesis, sekuritizace 

 

 


